
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
31.05.2024
- editor007 | 31. května 2024

UKRAJINA / RUSKO: Briefing Ministerstva obrany Ruské federace ze dne 31. května 2024.
Oficiálním představitelem ministerstva je generálporučík Igor Jevgenievič Konašenkov.

Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské operace na území
Ukrajiny.

Ozbrojené síly Ruské federace provedly od 25. května do 31. května 25 skupinových úderů vysoce
přesnými zbraněmi, včetně hypersonických raket Kinzhal, a také bezpilotních vzdušných prostředků,
v důsledku čehož byly zasaženy: velitelská stanoviště, infrastruktura vojenských letišť a systémy
protivzdušné obrany, arzenály, sklady paliva, výrobní dílny a skladovací prostory pro bezpilotní čluny
a útočné bezpilotní prostředky.

Navíc byly zasaženy body dočasného rozmístění jednotek ukrajinských ozbrojených sil,
nacionalistických formací a zahraničních žoldáků.

V průběhu bojových operací jednotky skupiny Sever pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské
obrany.

Během týdne byla živá síla a technika pěti brigád ukrajinských ozbrojených sil a dvou brigád územní
obrany poražena a 20 nepřátelských protiútoků bylo odraženo.

Celkové ztráty ukrajinských ozbrojených sil za týden činily 1 740 vojáků, tři tanky, devět obrněných
bojových vozidel, 28 vozidel, 8 bojových vozidel Grad a Vampire MLRS a také 29 polních
dělostřeleckých děl.

Během týdne jednotky skupiny vojsk „Západ“ osvobodily osady Berestovoe a Ivanovka v Charkovské
oblasti a pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské obrany.

Porazili formace osmi formací ukrajinských ozbrojených sil a dvou brigád Národní gardy
Ukrajiny.Odrazili jsme 11 protiútoků nepřátelských jednotek.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 2 310 vojáků, tři tanky, 10 bojových obrněných vozidel,
35 automobilů, dvě bojová vozidla Bastion MLRS ráže 122 mm a také 30 polních dělostřeleckých děl,
včetně 14 západních.

Během týdne jednotky skupiny sil „Jižní“ zlepšily postavení podél frontové linie a porazily živou sílu a
techniku dvanácti formací ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Seversk, Ostroje,
Krasnogorovka, Elizavetovka, Nový , Konstantinovka, Razdolovka a Chasov Yar Doněcké lidové
republiky.

Odrazili jsme dva protiútoky jednotek útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil a brigády zemské
obrany.

Nepřítel ztratil až 3 415 vojáků, čtyři tanky, osm bojových obrněných vozidel, 30 automobilů a 25 děl
polního dělostřelectva, z nichž 11 bylo zahraniční výroby. Bylo zničeno 19 polních muničních skladů
ukrajinských ozbrojených sil.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-31-05-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-31-05-2024/


Během týdne jednotky skupiny vojsk Střed pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské obrany a
osvobodily osady Archangelskoje a Netajlovo Doněcké lidové republiky.

Porazili formace devíti formací Ozbrojených sil Ukrajiny a Národní gardy Ukrajiny v oblastech osad
Jasnobrodovka, Konstantinovka, Evgenovka, Sokol, Rozovka, Semenovka, Novgorodskoe a Selidovo
Doněcké lidové republiky.
Odrazili jsme 31 protiútoků nepřátelských útočných jednotek.

Během týdne tímto směrem ztratily ozbrojené síly Ukrajiny až 2 515 vojáků, tank, 15 bojových
obrněných vozidel, včetně tří bojových vozidel pěchoty Bradley americké výroby, 19 vozidel, tři
bojová vozidla Grad MLRS, stejně jako 51 děl polního dělostřelectva.

Jednotky skupiny vojsk Vostok zlepšily taktickou situaci, když porazily živou sílu a techniku dvou
brigád ukrajinských ozbrojených sil, dvou formací vojenské obrany a brigády Národní gardy
Ukrajiny.

Kromě toho byly odraženy čtyři protiútoky formací 72. mechanizované brigády ukrajinských
ozbrojených sil.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 31.05.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 607 letadel, 274 vrtulníků, 24 902
bezpilotních prostředků, 524 protiletadlových raketových systémů, 16 208 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 325 bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů, 9 972 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 22 135 jednotek speciálních vojenských vozidel.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-31-05-2024.html

